
RESOLUÇÃO Nº 07 

Aprova a inscrição de Programa de 
Atendimento a Pessoa Idosa de Instituição 
Sem Fins Lucrativos no Conselho Municipal 
dos Direitos da Pessoa Idosa. 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA – CMDPI, 
na Reunião Ordinária realizada no dia 12 de fevereiro de 2020, no uso de suas 
atribuições legais de acordo com a Lei n.º 10.741/2003 – Estatuto do Idoso e a Lei 
Municipal n.º 11.919/2006, e considerando as normativas estabelecidas na 
Resolução n.º 131/2019 do CMDPI. 

RESOLVE: 

Art. 1º Deferir a solicitação de inscrição para Fundação Estatal de Atenção 
Especilizada em Saúde de Curitiba - FEAS, CNPJ: 14.814.139/0001-83 , registro nº 
180 , com validade até 14/02/2022, processo 01- 012162/2019. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Curitiba, 14 de fevereiro de 2020. 

                                                         

                                                     Ir Emily Luci Buch     
Presidente 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 36 - ANO IX

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2020

Página 75


